g. expedit ut quod non quod concilium est supra papam. g. papa non potest in mutare decreta illius concilij quod per imperium sui imperium quod multum nec inferiori imperio, nec est vis semina pariter et multum aliorum doctorum, et confertur conseque quod eadem ratione potest defendi quod episcopus potest dispensare in legibus papae, imo in legibus conciliorum, si. n. cum papa sit inferior in hiis quae papae dispensare in legibus concilij; g. non obstat illud quod episcopus sit inferior ut non potest dispensare vel derogare. / Et confertur iterum salutariter recepta illa opinio de superioritate concilij ut omnes sequuntur patet affirmata. sed illa opinio est probabilis. g. ex hoc. / Et confertur iterum quod dicitur quod si quis papae potest potest dici in hac causa quod hebrei illi respiciunt moysi exo. 2. quis te constituit iudicem super nos? et si magister pontifex deberet meminisse illius domini respiciendo luc. 12. quis me constituit iudicem super nos? //

v. Intra illud quod dispensatio et derogatio legis proprie et loco oportuno quod pastore gregem, sic. n. adus jurisdictionis gradus pastorem, sed sumus pontifex et omnium salus pastor iuxta illud ier. 23. pascite oves meas. g. Et in concilio ad cedonem. ad la. matu. et pontifici leoni apto. 1. vniuersali, et math. 18. quodcumque solveris super terram etc. g. sed notandum quod p. quod ut dicitur Henricus. d. 47. 2. dicitur quod inter derogare et dispensare, et idem sicut in verbo. papa. /

2. 2. quod notatur quod dicitur distinguitur spate. s. vno. q. 4. ar. 3. Et magis loquitur duplex. n. est genus canonum et decretorum sicut sunt conciliorum sicut sunt statuta propria, vniuersali canonum quae uenerunt de iure diuino, sicut plenaria ad articulos fidei et ad subam sacrorum, aut quae necesse sunt fieri aut manifesta conexio ad legem diuinam, sicut naturam plenaria ab bonis moribus, sed ut a modo et more theologis procedant. sicut

v. 1. episcopus. in hoc genere decretorum papa non potest dispensare et multo mirabilius. gendo, hoc quod quodam theologo et sine controversia, quod quod dispensationem canonice exponit a. s. vno. in inferioribus locis ut in c. 4. ar. 3. Et in p. d. 47. Et. 3. d. 37. Et. 12. q. 97. ar. 4. ad 3. et 22. q. 100. ar. 8. Et si breuiter quod quod si iure est immutabile ut si est in decretis. d. s. c. naturae suae quod manet et 89. 29. contra eos quod ueneratio ausu sustentauerunt, multum naturae suae dignum, tauerunt fas, dispensationem fidei sempiternam, sed per diuinitatem est positum fieri eandem vim suae naturae, quod si naturae non fuerit vim quod uenera est latron ab auctoritate diuina. alia non est obligatorum cum obligatio non possit esse nisi a superiore, g. sicut, quod in iure diuino non cadit humana dispensatio, /

2. sed quod maiori declaratione huius quod largitur contra illam p. papa potest dispensare in ministerio rati non consummato, et indubitabiliter ministerij sicut iure diuino, g. potest dispensare in his quae sunt de iure diuino. ante quod maiori quod notum solummodo diuinitatem ministerium ut si in c. ex publicis de conuersio eos fugatorum, sed notum solummodo quod de iure positum ut si in c. vno de uolo. l. p. 1. minor autem probat ex illo math. 19. quos dicitur coniugium non sepe, et. 1. cor. 7. his autem quod ministerium. Iuncti sunt non ego sed dominus uxor et uis non descedet.

- 2<sup>o</sup>. papa dispensat in contractibus phibitis jure divi. q. 8. an p[er] q[ui] acci-  
 pe relictu[m] fuerit ex phibitu[m] jure divi. ut p[er] C. 3. Uxor f[ra]t[er] sui nullu[m]  
 accipiat, et eodem m[od]o accipere amittit vel matertera ibidem exp[re]sse. 2.
- 3<sup>o</sup>. papa dispensat in voto saltim simpliciter usq[ue] in v[er]bu[m] de voto et  
 voti redemptione: resp[er]tu[m] volum[in]is. q[ui]de[m] jure divi. si q[ui]d voluisti no[n] mo-  
 re reddere. disp[en]sati. n[on] deo infideliter estucta p[er]missio eccl[esi]e. s. de  
 idem 3. q[ui]d cu[m]q[ue] uoueris reddere, et idem dicitur. 27.
- 4<sup>o</sup>. papa dispensat de bigamo et homicida et tales sunt irregulariter  
 succedunt usq[ue] .1. ad 2<sup>o</sup>imo. 3. op[er]e e[st] m[od]o de vniuersis v[er]bis v[er]ba, no[n] p[er] cau-  
 sose 2. q[ui]d glo. et o[mn]es doctores intelligunt de p[ro]hibitis, q[ui]d p[er] q[ui] statim  
 subdit summe diaconus iudicis, nulla alia motio facta de p[ro]hibitis  
 et conf[ess]i q[ui]de[m] talis irregularitas no[n] tollit p[er] bap[ti]sm[um] siue alia irregulatio  
 ut doctores dicit in. 4. d. 27. s. v[er]bo. q. 2. ar. 3. et q. 9. q. 4. et  
 q. 13. et 34. d. c. lectori in glo. laicus p[er] papam p[er]uicacem cu[m] archiep[iscop]o p[er]  
 normituro in. c. siue dign[us] de homicidiis, et contra ita tenet o[mn]es doctores  
 neq[ue] dubitant. - /
- 5<sup>o</sup>. q[ui]d vicarius dicitur et p[er] ex illo papa orat[ur] mag[is] si ex ip[s]o quocunq[ue] solu-  
 ris sup[er] terris h[ab]et in. c. intercorpo[ra]lia de translatio[n]e ep[iscop]i vel electi in p[ro]c[ess]u.  
 p[ro]phanu[m] de homicidiis. c. 6. et in. c. v[er]bis p[ri]mari magis c. 6. et in  
 motu papa de o[mn]ib[us] ap[osto]lis dicit illud. 1. cor. 6. p[er] legatione[m] fungit[ur] et dicit  
 ex[ist]e q[ui]d os odii me odii, et siue missi me p[er] ita ego m[is]so v[er]o, sed  
 vicarius et delegatus p[er] q[ui]d p[er] p[ri]ncipale nisi sui phibitu[m] spate[m] ut fr[ater]  
 ex[ist] de officio delegati et de officio vicarij p[ro]lat[ur], sed no[n] in me m[is]so ubi  
 sui phibita h[ab]et dispensatio p[er] p[er] q[ui]d. / Et conf[ess]i q[ui]de[m] ap[osto]li dispensauerunt  
 in lege divi. ut bap[ti]zando in nomine patris et filii et sp[irit]u s[an]cti. q[ui] n. bap[ti]zabat  
 in nomine. Et petrus p[re]cepit ap[osto]los interfecit Ananiam et Saphira q[ui]  
 Sed in opp[os]it[um] sunt multi d[omi]ni canoniste in dicto. c. de publico e[st] cu[m]  
 illis d[omi]ni cayeta. in p[ri]mo op[er]e sup[er] hoc. Et Necheia florenting scribit  
 seruidisse bucas martini. s. et Eugenij. 4. dispensatione[m] sup[er] hoc  
 Et mag[is] e[st] ep[iscop]o d[omi]ni factu[m] a C[lem]ente. 7. sed breuiter possunt v[er]ba q[ui]d op[er]e.  
 more tenere, si n[on] tenuerint opinione[m] canonistar[um], op[er]e dicit  
 consequenter q[ui]d insolentia[m] magis no[n] q[ui]de[m] jure divi no[n], hoc intelligo  
 ante co[m]municatio[n]e[m] Unde et illa verba saluatoris ex dicto. c. ex  
 publico exponit ibi q[ui]d intelligunt de magis. co[m]municatio q[ui]s q[ui]d p[er] se  
 q[ui]de[m] insolu[m] ad q[ui]d, si vero tenent opinio[n]e[m] theologor[um] q[ui]d p[er] se q[ui]d  
 dicit p[er] se d[omi]ni p[er] se d[omi]ni, et ad r[ati]o[n]e de progressu religio[n]is mag[is] d[omi]ni mag[is]  
 q[ui]de[m] jure divi, q[ui]d professio d[omi]ni mag[is] no[n] co[m]municatio, q[ui]d  
 iugitudo constat excusa se auctore eccl[esi]e. v[er]bu[m] aut[em] solemne q[ui]d face  
 positio q[ui]de[m] ad modum p[ro]p[ri]a q[ui]de[m] eccl[esi]e, q[ui]de[m] si quo in ista ordine.